
COMUNE DI MARCON
VENEZIA

ORIGINALE
Deliberazione Nr. 12
Data 29-04-2019

Ufficio competente LAVORI PUBBLICI

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 1 AL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE PER GLI ANNI 2019-2020-2021 ED ELENCO
ANNUALE DELLE STESSE PER L'ANNO 2019.

Oggi  ventinove del mese di aprile dell'anno duemiladiciannove alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così
composto:

Presente/Assente Presente/Assente
ROMANELLO MATTEO Presente FRANCESCHETTO

STEFANO
Presente

PIZZOL NADIA Assente DE ROSSI THOMAS Presente
TONOLO CHIARA Presente LACHIN MARGHERITA Presente
DE SANTIS DENNIS Presente PULEO GIANPIETRO Presente
MARCADALLI
FRANCESCO

Presente MORETTO FEDERICO Presente

TOLOMIO LUIGI Presente CAPUTO VITO Presente
ZANDOMENEGHI
SAVINA

Presente FOLLINI ANDREA Presente

SCHIRRIPA VINCENZO Assente VARLESE ARCANGELO Presente
FAVIN MICHELE Presente

Presenti   15 Assenti    2

Assessori

BONA LUIGI Assente
BOSCO MARCO Presente
MISSEROTTI CAROLINAAssente
DELL'ANNA ANTONIO Presente

Scrutatori

TONOLO CHIARA
DE SANTIS DENNIS
MORETTO FEDERICO

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  GIACOMIN DANIELA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, MARCADALLI FRANCESCO nella sua qualità di
PRESIDENTE CONSIGLIO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 29-04-2019



COMUNE DI MARCON

OGGETTO APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 1 AL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE PER GLI ANNI 2019-2020-2021 ED ELENCO
ANNUALE DELLE STESSE PER L'ANNO 2019.

Il Presidente del Consiglio cede la parola al Sindaco per l’illustrazione dell’argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto dell'acquisizione dei pareri prescritti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,
espressi attraverso sottoscrizione dei Funzionari allegati alla presente deliberazione;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 290 del 20.12.2018 avente ad oggetto “Modifica
macrostruttura organizzativa del Comune”.

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2019 avente ad oggetto “Riorganizzazione della
macro-struttura del Comune di Marcon - Nomina posizioni organizzative”;

Premesso chel’art. 21, comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che “le amministrazioni
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza
con il bilancio”.

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il
Ministero dell’Economia e delle Finanze 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture
e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

Visti gli schemi-tipo per la programmazione triennale dei lavori pubblici di cui
all’Allegato I del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16
gennaio 2018, n. 14 ai fini della compilazione del programma;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 230 del 18.10.2018 con la quale è stato adottato il
programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2019-2020-2021 e l’elenco
annuale delle stesse per l’anno 2019;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 20.12.2018 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021, contenente,
tra l’altro, il programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2019-2020-2021
e l’elenco annuale delle stesse per l’anno 2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 29.01.2019 di adozione della
Variazione n. 1 al Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2019-
2020-2021 ed Elenco Annuale delle stesse per l'anno 2019 per l’inserimento di una
nuova opera;

Dato atto che la deliberazione di Giunta n. 22 del 29.01.2019 di cui al punto precedente è stata
pubblicata per trenta giorni sul profilo del committente, all’Albo on-line comunale,
ed ai sensi dell’art. 38 comma 2 del D.Lgs. 33/2013 sul sito internet del comune alla
sezione “Amministrazione trasparente/Opere pubbliche";

Considerata inoltre l’esigenza di procedere all’inserimento delle intere risorse finanziarie,
necessarie per le opere relative alla ‘Realizzazione di nuova scuola primaria’ ed alla
‘Realizzazione viabilità di collegamento tra via Molino e via dello Sport con
adeguamento elettrodotto interferente’, già previste nel Programma Triennale e
nell’elenco Annuale in argomento;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 29-04-2019



COMUNE DI MARCON

Dato atto che le suddette modifiche, essendo individuate alla lettera e) del comma 9 dell’art. 5
del D.M. 16.01.2018 n. 14, non necessitano del preventivo provvedimento di
adozione;

Vista la Variazione n. 1 al Programma Triennale delle opere pubbliche per gli anni 2019-
2020-2021 e all’elenco annuale delle stesse per l’anno 2019, come risultante dalle
seguenti schede:
- scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione - dei lavori previsti dal
programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;
- scheda D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi
essenziali per la loro individuazione;
- scheda E: lavori che compongono l’elenco annuale, con indicazione degli elementi
essenziali per la loro individuazione;

Rilevata la necessità di procedere all’approvazione della Variazione n. 1 del Programma
Triennale relativo alle Opere Pubbliche per gli anni 2019-2020-2021 ed all’elenco
Annuale delle stesse per l’anno 2019, ai sensi dall’art. 21, comma 1 del
D.lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n° 267/2000 e ritenuta sussistere la propria
competenza in merito;

Vista la proposta inerente la presente deliberazione;

Visto il vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;

Sentito il dibattito che, come previsto dall’art. 70 del regolamento sul funzionamento del consiglio
comunale, viene registrato su formato digitale, la cui trascrizione viene riportata in allegato  alla
presente deliberazione;

Il Presidente del Consiglio invita i Consiglieri a partecipare alla votazione espressa per alzata di
mano, come sotto riportata:

Consiglieri presentin. 15-
Consiglieri votanti n. 13-
Voti Favorevoli n.   9-
Contrari n.   4 (Follini, Varlese, Lachin, Puleo)-
Astenuti n.   2 (Moretto, Caputo)-

D E L I B E R A

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed in narrativa e qui integralmente1.
richiamate, la variazione n. 1 allo schema di Programma Triennale relativo alle Opere Pubbliche
per gli anni 2019-2020-2021 e all’elenco Annuale delle stesse per l’anno 2019, costituita dalle
tre schede, “Scheda A”, “Scheda D” e “Scheda E”, che, allegate alla presente deliberazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;
Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione e dei relativi allegati, per almeno2.
trenta giorni consecutivi presso i siti informatici di cui agli articoli 21, comma 7 e art. 29 del
D.Lgs n. 50/2016, come previsto all’art. 5, comma 5, secondo periodo del D.M. 16 gennaio
2018, n. 14;
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore IV – Sviluppo Locale ed al3.
Responsabile del Settore II – Contabilità e Bilancio, per i successivi provvedimenti di gestione;
Di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità4.
tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 29-04-2019



COMUNE DI MARCON

Successivamente con voti

Consiglieri presentin. 15-
Consiglieri votanti n. 13-
Voti Favorevoli n.   9-
Contrari n.   4 (Follini, Varlese, Puleo, Lachin)-
Astenuti n.   2 (Moretto, Caputo)-

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs
267/2000 al fine del rispetto dei successivi adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 14 del 12-04-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 29-04-2019



COMUNE DI MARCON

OGGETTO APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 1 AL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE PER GLI ANNI 2019-2020-2021 ED ELENCO
ANNUALE DELLE STESSE PER L'ANNO 2019.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
 MARCADALLI FRANCESCO  GIACOMIN DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 29-04-2019


